
5,123,478.3021,194,908.8926,249,430.2818,510,542.55TOTAL: 16,071,430.597,740,467.73 -1,580.00

0.000.00 1,304,587.1011.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,724,300.00 1,724,300.00 311,511.451,616,098.55

0.000.00 1,304,587.10IMPUESTOS MUNICIPALES 1,616,098.551,724,300.00 1,724,300.0011.7.0.00.00.00 311,511.45

0.000.00295,300.00 234,041.0911.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 280,574.03295,300.00 46,532.94

0.000.00 81,967.5851,800.00 21,201.8011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 103,169.3851,800.00

0.000.00 0.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 81,367.58Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 50,000.00 99,569.3850,000.00 18,201.80

0.000.00 600.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 1,200.00 3,600.001,200.00 3,000.00

0.000.00 118,577.67119,300.00 16,631.1411.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 135,208.81119,300.00

0.000.00 988.86Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 1,200.00 1,070.001,200.00 81.14

0.000.00 1,200.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 2,000.00 5,600.002,000.00 4,400.00

0.000.00 300.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 0.00 800.000.00 500.00

0.000.00 250.00Farmacias11.7.1.02.09.00 1,200.00 600.001,200.00 350.00

0.000.00 1,500.00Ferreterias11.7.1.02.12.01 4,800.00 3,000.004,800.00 1,500.00

0.000.00 3,920.00Pulperías11.7.1.02.13.00 16,000.00 10,270.0016,000.00 6,350.00

0.000.00 1,350.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 4,000.00 4,800.004,000.00 3,450.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 5,386.40Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores11.7.1.02.18.00 0.00 5,386.400.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 425.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 0.00 425.000.00 0.00

0.000.00 563.15Billares11.7.1.02.30.00 0.00 563.150.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 6,500.00 0.006,500.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Vidriería11.7.1.02.39.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 102,694.26Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 80,000.00 102,694.2680,000.00 0.00

0.000.00 19,572.2486,000.00 8,700.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 28,272.2486,000.00

0.000.00 0.00Mototaxi11.7.1.03.01.02 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 1,140.00Comedores11.7.1.03.10.00 4,000.00 7,190.004,000.00 6,050.00

0.000.00 1,200.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 12,000.00 1,800.0012,000.00 600.00

0.000.00 0.00Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 200.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 1,200.00 600.001,200.00 400.00
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0.000.00 0.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 500.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 2,400.00 1,200.002,400.00 700.00

0.000.00 450.00Hoteles11.7.1.03.26.00 1,200.00 600.001,200.00 150.00

0.000.00 550.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 2,400.00 1,050.002,400.00 500.00

0.000.00 100.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 1,200.00 100.001,200.00 0.00

0.000.00 300.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 600.00 600.00600.00 300.00

0.000.00 12,175.39Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.60.00 5,000.00 12,175.395,000.00 0.00

0.000.00 2,956.85Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 50,000.00 2,956.8550,000.00 0.00

0.000.00 515.912,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

515.912,000.00

0.000.00 257.24Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 500.00 257.24500.00 0.00

0.000.00 179.21Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 1,000.00 179.211,000.00 0.00

0.000.00 79.46Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 500.00 79.46500.00 0.00

0.000.00 3,439.845,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

3,439.845,000.00

0.000.00 1,858.58Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 1,000.00 1,858.581,000.00 0.00

0.000.00 1,089.84Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 3,000.00 1,089.843,000.00 0.00

0.000.00 491.42Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 1,000.00 491.421,000.00 0.00

0.000.00 9,967.8531,200.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

9,967.8531,200.00

0.000.00 1,500.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 1,200.00 1,500.001,200.00 0.00

0.000.00 7,317.85Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 20,000.00 7,317.8520,000.00 0.00

0.000.00 1,150.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 10,000.00 1,150.0010,000.00 0.00

0.000.00710,500.00 347,588.5911.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 612,567.10710,500.00 264,978.51

0.000.00 110,943.99350,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 110,943.99350,000.00

0.000.00 110,943.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 350,000.00 110,943.99350,000.00 0.00

0.000.00 66,185.6635,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 66,185.6635,000.00
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0.000.00 66,185.66Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 35,000.00 66,185.6635,000.00 0.00

0.000.00 4,819.017,500.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

4,819.017,500.00

0.000.00 3,512.44Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 6,000.00 3,512.446,000.00 0.00

0.000.00 1,306.57Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 1,500.00 1,306.571,500.00 0.00

0.000.00 26,131.1633,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

26,131.1633,000.00

0.000.00 17,679.10Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 25,000.00 17,679.1025,000.00 0.00

0.000.00 8,452.06Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 8,000.00 8,452.068,000.00 0.00

0.000.00 139,508.77285,000.00 264,978.5111.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

404,487.28285,000.00

0.000.00 73,239.06Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 250,000.00 282,516.85250,000.00 209,277.79

0.000.00 66,269.71Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 35,000.00 121,970.4335,000.00 55,700.72

0.000.0056,000.00 43,041.6411.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 43,041.6456,000.00 0.00

0.000.00 42,940.9250,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 42,940.9250,000.00

0.000.00 42,940.92Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00 42,940.9250,000.00 0.00

0.000.00 1.363,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

1.363,000.00

0.000.00 1.36Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 3,000.00 1.363,000.00 0.00

0.000.00 9.362,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

9.362,000.00

0.000.00 9.36Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00 9.362,000.00 0.00

0.000.00 90.001,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

90.001,000.00

0.000.00 90.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00 90.001,000.00 0.00

0.000.0060,000.00 18,402.4711.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

18,402.4760,000.00 0.00

0.000.00 18,402.4760,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 18,402.4760,000.00

0.000.00 18,402.47Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 60,000.00 18,402.4760,000.00 0.00

0.000.00602,500.00 661,513.3111.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

661,513.31602,500.00 0.00

0.000.00 661,513.31602,500.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 661,513.31602,500.00
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0.000.00 2,333.21Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 2,500.00 2,333.212,500.00 0.00

0.000.00 659,180.10Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 600,000.00 659,180.10600,000.00 0.00

0.000.00 438,661.6512.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 497,950.00 497,950.00 0.00438,661.65

0.000.00 438,661.65NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 438,661.65497,950.00 497,950.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00497,950.00 438,661.6512.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 438,661.65497,950.00 0.00

0.000.00 5,235.0010,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 5,235.0010,000.00

0.000.00 5,235.00Tasa Seguridad ciudadana12.5.99.01.03.0
0

10,000.00 5,235.0010,000.00 0.00

0.000.00 420,927.90467,950.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 420,927.90467,950.00

0.000.00 1,400.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

5,000.00 1,400.005,000.00 0.00

0.000.00 1,440.00Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

0.00 1,440.000.00 0.00

0.000.00 55,505.65Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

200,000.00 55,505.65200,000.00 0.00

0.000.00 15,400.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

10,000.00 15,400.0010,000.00 0.00

0.000.00 7,250.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

12,000.00 7,250.0012,000.00 0.00

0.000.00 1,500.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

3,000.00 1,500.003,000.00 0.00

0.000.00 34,100.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

60,000.00 34,100.0060,000.00 0.00

0.000.00 750.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

1,250.00 750.001,250.00 0.00

0.000.00 525.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

2,000.00 525.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 58,770.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

65,000.00 58,770.0065,000.00 0.00

0.000.00 47,500.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

10,000.00 47,500.0010,000.00 0.00

0.000.00 141,900.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

30,000.00 141,900.0030,000.00 0.00

0.000.00 1,600.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

2,000.00 1,600.002,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,150.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

2,500.00 1,150.002,500.00 0.00

0.000.00 47,737.25Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

50,000.00 47,737.2550,000.00 0.00

0.000.00 3,300.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

2,000.00 3,300.002,000.00 0.00

0.000.00 1,100.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

1,200.00 1,100.001,200.00 0.00

0.000.00 12,498.7520,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 12,498.7520,000.00

0.000.00 5,928.75Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

1,000.00 5,928.751,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 6,570.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

12,000.00 6,570.0012,000.00 0.00

0.000.00 453,738.8615.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

1,186,000.00 1,186,000.00 663,155.281,116,894.14

0.000.00 453,738.86VENTA DE SERVICIOS 1,116,894.141,186,000.00 1,186,000.0015.2.0.00.00.00 663,155.28

0.000.001,186,000.00 453,738.8615.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 1,116,894.141,186,000.00 663,155.28

0.000.00 20,800.0036,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

20,800.0036,000.00

0.000.00 100.00Servicios de Documentacion15.2.19.01.01.0
1

1,000.00 100.001,000.00 0.00

0.000.00 5,850.00Elaboracion de Planos15.2.19.01.01.0
2

15,000.00 5,850.0015,000.00 0.00

0.000.00 600.00Avalúos de Terrenos para Adjudicación de Dominio 
Pleno

15.2.19.01.01.3 0.00 600.000.00 0.00

0.000.00 14,250.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

20,000.00 14,250.0020,000.00 0.00
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0.000.00 267,264.83700,000.00 307,611.6515.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 574,876.48700,000.00

0.000.00 104,866.60Agua Potable15.2.19.02.01.1 250,000.00 256,356.51250,000.00 151,489.91

0.000.00 20,562.50Conexiones y Reconexiones del Servicio de Agua 
Potable

15.2.19.02.01.2 20,000.00 20,562.5020,000.00 0.00

0.000.00 127,798.23Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.1 370,000.00 283,919.97370,000.00 156,121.74

0.000.00 14,037.50Conexión del Servicio de Alcantarillado Sanitario 15.2.19.02.02.2 60,000.00 14,037.5060,000.00 0.00

0.000.00 165,674.03450,000.00 355,543.6315.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

521,217.66450,000.00

0.000.00 76,970.59Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

200,000.00 243,852.93200,000.00 166,882.34

0.000.00 88,649.50Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

250,000.00 277,310.79250,000.00 188,661.29

0.000.00 53.94Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

0.00 53.940.00 0.00

0.000.00 74,808.8417.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 120,000.00 120,000.00 0.0074,808.84

0.000.00 56,308.84INTERESES POR DEPOSITOS 56,308.84100,000.00 100,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.00100,000.00 56,308.8417.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 56,308.84100,000.00 0.00

0.000.00 56,308.84100,000.00 0.0056,308.84100,000.00

0.000.00 56,308.84Intereses por Depósitos Internos 100,000.00 56,308.84100,000.00 0.00

0.000.00 18,500.00ALQUILERES 18,500.0020,000.00 20,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0020,000.00 18,500.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 18,500.0020,000.00 0.00

0.000.00 18,500.0020,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 18,500.0020,000.00

0.000.00 18,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 20,000.00 18,500.0020,000.00 0.00

0.00370,471.15 1,605,040.4518.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,996,458.51 3,366,929.66 829,762.302,434,802.75

0.00363,891.15 1,570,040.45TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

2,399,802.752,996,458.51 3,360,349.6618.1.0.00.00.00 829,762.30

0.00363,891.152,996,458.51 1,570,040.4518.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,399,802.753,360,349.66 829,762.30

0.00363,891.15 1,570,040.452,996,458.51 829,762.3018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,399,802.753,360,349.66

0.00363,891.15 1,570,040.45Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,996,458.51 2,399,802.753,360,349.66 829,762.30

0.006,580.00 35,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE 
EMPRESAS

35,000.000.00 6,580.0018.4.0.00.00.00 0.00

0.006,580.000.00 35,000.0018.4.3.00.00.00 Donaciones Corrientes de Empresas Privadas 35,000.006,580.00 0.00

0.006,580.00 35,000.000.00 0.0018.4.3.01.00.00 Donaciones Corrientes de Empresas Privadas 
para Gobiernos Locales

35,000.006,580.00
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0.006,580.00 35,000.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para 
Gobiernos Locales

18.4.3.01.01.2 0.00 35,000.006,580.00 0.00

0.003,777,415.84 8,602,012.9522.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 11,985,834.04 15,763,249.88 3,319,049.2711,921,062.22

0.003,456,429.77 8,281,026.88TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

11,600,076.1511,985,834.04 15,442,263.8122.1.0.00.00.00 3,319,049.27

0.003,456,429.7711,985,834.04 8,281,026.8822.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

11,600,076.1515,442,263.81 3,319,049.27

0.001,455,564.61 6,280,161.7211,985,834.04 3,319,049.2722.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

9,599,210.9913,441,398.65

0.001,455,564.61 6,280,161.72Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 11,985,834.04 9,599,210.9913,441,398.65 3,319,049.27

0.002,000,865.16 2,000,865.160.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

2,000,865.162,000,865.16

0.00876.26 876.26Transferencias de la Secretaría de Gobernación 
Justicia y Descentralización

22.1.1.02.01.2 0.00 876.26876.26 0.00

0.001,999,988.90 1,999,988.90Transferencias de la Secretaría de Infraestructura y 
Transporte (SIT)

22.1.1.02.01.3 0.00 1,999,988.901,999,988.90 0.00

0.00320,986.07 320,986.07TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

320,986.070.00 320,986.0722.2.0.00.00.00 0.00

0.0016,838.940.00 16,838.9422.2.4.00.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales

16,838.9416,838.94 0.00

0.0016,838.94 16,838.940.00 0.0022.2.4.01.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

16,838.9416,838.94

0.0016,838.94 16,838.94Donación del Programa PRESANCA II/FONSAN U22.2.4.01.01.2 0.00 16,838.9416,838.94 0.00

0.00304,147.130.00 304,147.1322.2.5.00.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros 304,147.13304,147.13 0.00

0.00304,147.13 304,147.130.00 0.0022.2.5.01.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros 
para Gobiernos Locales

304,147.13304,147.13

0.00304,147.13 304,147.13Donación de la Embajada del Japón Proyectos APC22.2.5.01.01.2 0.00 304,147.13304,147.13 0.00

-1,580.003,592,580.74 3,592,580.7423.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 3,591,000.74 0.003,592,580.74

-1,580.003,592,580.74 3,592,580.74DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 3,592,580.740.00 3,591,000.7423.7.0.00.00.00 0.00

-1,580.003,592,580.740.00 3,592,580.7423.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 3,592,580.743,591,000.74 0.00

-1,580.00555,183.37 555,183.370.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 555,183.37553,603.37

-1,580.00555,183.37 555,183.37DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 555,183.37553,603.37 0.00

0.003,037,397.37 3,037,397.370.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 3,037,397.373,037,397.37

0.003,037,397.37 3,037,397.37DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 3,037,397.373,037,397.37 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JORGE ALBERTO JIMENEZ DENIA MELVANIA MARADIAGA MEJIA DENIA MELVANIA MARADIAGA MEJIA

-1,580.007,740,467.73 16,071,430.59TOTAL: 18,510,542.55 26,249,430.28 21,194,908.89 5,123,478.30

O981J3Xhtk6niOzsZbwMhwjCoaDq+DOlov3IOIgPsslUrMegML/UHXp8iHImXCG5LIB2BJ8UT4HQTQ5XsoyKfQ8UlCXfW3gn3E5H6rQSwceqkjnpAsLXsExc1kdaSIJiaPITjPzijJmv0B3Z3q4bHMIbelh/wTzkVGhZbEOr9DTv1qhGJpvZA69
ZGSVJU3+p6hS EOVGv6We39NNr0hpsWp8BVfAbG0VhhCi/b0HkgOLZ42d6re4i4oVpyZn6wrT+2alZp7lK913TUYZamwtxQygkx3nPnF1W+MhLRz9MJzg=

No se registraron observaciones.

Observaciones:
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